⁵⁴⁷ Varro, *Res rust.* I,4.

⁵⁴⁸ Cicero, *De off.* I,110; Horatius, *Ars poet.* 385.

⁵⁴⁹ Viz *Pythagorae philosophi aurea verba*, překlad in: M. Ficino, *Opera omnia*, str. 1979.

alibi nos habere Platonici iudicabunt. Daemonem vero uniuscuiusque custodem astrologi cum Platonice geminum esse posse consentiunt: alterum quidem geniturae proprium, alterum vero professionis. Et quotiens professio cum natura consentit, eundem utriusque daemone vel certe simillimum nobis adesse; vitamque inde nostram magis secum fore concordem atque tranquillam. Sin autem professio dissidet ab ingenio, daemonem acquisitum arte esse a genio naturali discordem, vitamque^a laboriosam atque sollicitam.

Qualis autem unicuique daemon ab ipsa generatione praesit cupientibus invenire, Porphyrius regulam investigat ex planeta domino geniturae. Iulius Firmicus^b planetam geniturae dominum esse inquit, vel eum qui plures illic habeat dignitates, vel ex firmiori sententia potius eum cuius domicilium mox petitura^c sit Luna post signum quod homine nascente iam tenet. Sed daemonem non eadem regula putat investigandum, verum ex Chaldaeorum opinione a^d Sole potius aut Luna: a Sole quidem ad Lunam in nativitate diurna, a Luna vicissim ad Solem in nativitate nocturna, ut computato inter haec intervallo aequale spatium peragas ab ascendentis gradu descendens, et in quem terminum desinis animadvertas. Cuius^e enim stellae est ille terminus, eiusdem esse daemonem arbitrantur. Summatim vero a domino geniturae simul atque daemone tenorem vitae fortunamque perpendere solent. Fortunam adiunxi, quoniam nonnulli partem fortunae eadem ferme computant ratione.

Optabant veteres suum ad se daemonem ab aliquo coeli cardine descendisse: ab oriente videlicet vel occidente vel medio utrinque coelo, aut saltem ab undecima vel quinta plaga. Undecima quidem

a vitamque] 1576: ultamque

b 1576: Firmicus] *L, P*, 1489, 1498, 1497: Firmius

c petitura] *P*: peritura

d *P*: a om.

e Cuius] 1576: Citius

550 Viz Proklos, *In Plat. Rep.* 617d–e.

551 Porphyrios, *Anebo*, 39; Iamblichos, *De myst. Aegypt.* IX,2.

vůči těmto daimónům. Astrologové se shodují s platoniky, že strážní daimóni každého člověka mohou být dvojí: jeden náleží zrození a druhý zaměstnání.⁵⁵⁰ Vždy, když zaměstnání odpovídá naší povaze, pak při nás z obou [zmiňovaných] druhů stojí daimóni stejní, nebo alespoň velmi podobní, a proto náš život bude harmoničtější a klidnější. Pokud se však zaměstnání neshoduje s naším nadáním, daimón získaný uměním je s vrozeným géniem v rozporu a život je obtížný a neklidný.